MEDISCIENCE PLANNING INC.

                           平成 24 年３月 30 日

各 位

上場会社名 株式会社メディサイエンスプラニング

（コード番号:2182  大証ＪＡＳＤＡＱ）

本社所在地 東京都中央区東日本橋一丁目１番７号

代 表 者 代表取締役会長兼社長  浦 江 明 憲

問い合せ先  経営企画部長        筒 井  祐 智

電 話 番 号  03 (5820) 7614

業績予想の修正並びに配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 24 年３月 30 日開催の取締役会において、平成 24 年１月 12 日

付「平成 24 年８月期第１四半期決算短信」にて公表した業績予想及び配当予想を、下記のとおり

修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 24 年８月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正

（１）業績予想修正の内容

  売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

1 株当たり

四半期

純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想  （Ａ） 3,988 480 476 267 102.78

今 回 修 正 予 想  （Ｂ） 4,058 639 607 312 120.47

増   減   額   （Ｂ－Ａ） 70 159 131 45

増   減   率       （％） 1.8 33.3 27.6 17.2

（ご参考）前期実績

（平成 23 年８月期第２四半期累計）
3,217 140 180 101 38.99

（２）修正の理由

 当社グループの当第２四半期連結累計期間（平成 23 年９月１日～平成 24 年２月 29 日）の

業績は、当社グループの主力であるモニタリング業務の順調な進捗に加え業務の効率化や経費

の抑制に努めた結果、前回発表予想を上回る見込みとなりました。

その結果、売上高は、4,058 百万円（前回予想比 1.8％増）、営業利益は、639 百万円（同 33.3％

増）、経常利益は 607 百万円（同 27.6％増）、四半期純利益は、312 百万円（同 17.2％増）を見

込んでおります。

 - 1 -

２．平成 24 年８月期通期連結業績予想の修正

（１）業績予想修正の内容

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想  （Ａ） 8,060 700 692 385 148.21

今 回 修 正 予 想  （Ｂ） 8,200 950 873 437 168.2

増   減   額    （Ｂ－Ａ） 140 250 181 52

増   減   率       （％） 1.7 35.7 26.2 13.5

（ご参考）前期実績

（平成 23 年 8 月期）
7,125 655 659 368 141.92

（２）修正の理由

当社グループの通期連結累計期間（平成 23 年９月１日～平成 24 年８月 31 日）の業績は、

上期の業績が好調だったことに加え、下期においてはほぼ当初の計画通りに推移することが想

定されます。

その結果、売上高は、8,200 百万円（前回予想比 1.7％増）、営業利益は、950 百万円（同 35.7％

増）、経常利益は 873 百万円（同 26.2％増）、当期純利益は、437 百万円（同 13.5％増）を見込

んでおります。

３．配当予想の修正

（１）配当予想修正の内容

 中間期 期末 年間

前 回 発 表 予 想 15.00 円 15.00 円  30.00 円

今 回 修 正 予 想

（中間期は決定額）
20.00 円 20.00 円  40.00 円

 （ご参考）前期（平成 23 年８月

期）の１株当たり配当実績
15.00 円 15.00 円  30.00 円

（２）修正の理由

当社は、配当金に関して、適正な内部留保の充実による財務体質の一層の強化と将来の事業

展開を考慮しつつ、業績に応じた成果配分を行うことを基本方針としております。

当第２四半期連結累計期間の業績は、上記業績予想の修正に記載のとおり順調に進捗してお

り、通期業績見通しについても順調に推移するものと想定しております。つきましては、これ

までの株主の皆様のご支援にお応えするため、本日開催の取締役会において、中間期の１株当

たり配当につきまして、前回予想の１株当たり 15 円から 20 円に増額することを決議いたしま

した。また、期末の１株当たり配当予想につきましても同様に、１株当たり 15 円から 20 円に

修正し、第 30 回定時株主総会（平成 24 年 11 月下旬開催予定）に付議する予定であります。

 - 2 -

これにより、年間で１株当たり 40 円の配当を見込んでおります。

（注）上記の予想は、当社が現時点で入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に基

づいており、実際の業績等は様々な要因により予想値と異なる場合があります。

以 上

 - 3 -